cotejando que el campo se encontraba alambrado, corroborando que las mejoras que la empresa había indicado en el 
año 2019 que habían sido instaladas hace más de 3 años, efectivamente existían.

En fecha de 22 de julio de 2025 la Oficina de Tasaciones de la Municipalidad de Balcarce determinó que el valor de 
la parcela 157 c es de PESOS SETENTA Y NUEVE MILLONES setecientos cuatro mil ($ 79.704.000).

En fecha de 4 de agosto, el Señor Raúl Fernandez Criado, presentó tasación de la parcela 157 c, confeccionada por 
J.L Concaro & Cía. S.R.L, que determinó un valor total de la parcela en Dólares Cincuenta y Tres Millones Ciento 
Cincuenta y Dos Mil c/ 02/100 (US$ 53.152.000,02).

En fecha de 29 de julio, la Secretaría de Desarrollo Social de la Municipalidad de Balcarce comunicó que el 
sobrante fiscal catastralmente identificado como Circunscripción II, Parcela 157c, no era de utilidad para su área, 
debido a que las actividades que realizan inexorablemente tienen que estar emplazadas en la ciudad, siendo este el

[...]

Por lo tanto la parcela resulta inadecuada por sus características para su 
utilización independiente.

En fecha de 14 de agosto el representante de la sociedad interesada en la compra del predio efectuó la siguiente 
oferta formal e irrevocable: La compra de la parcela 157 c, por la suma de Pesos Ochenta y Dos Millones 
Doscientos Mil ($ 82.200.000), a pagar en el otorgamiento de la Escritura de Dominio por el Municipio de Balcarce 
a favor de FERGO SCA. Estableciendo que entre las partes se reservan el derecho de desistir la oferta, sin que 
puedan efectuarse reclamo alguno el caso de que el dólar OFICIAL del Banco de la Nación Argentina supere los 
Pesos Mil Cuatrocientos ($1.400), o disminuya a un valor inferior a Pesos Mil Doscientos Cincuenta ($1.250). 

Asimismo, FERGO S.C.A designó como Escribana interviniente a Celeste Adobbati, Notaria Titular al Registro 
número Uno del Partido de Balcarce, indicando que los gastos que conlleven la escrituración correrán por parte de 
la empresa, desligando a la Municipalidad de pago alguno.

[...]

municipal se constituirá en el lugar debiendo labrar acta, acompañada de fotografías y croquis de ubicación. La 
documentación será suscripta por un (1) inspector municipal.

ARTÍCULO 3.- PAGO DEL PRECIO: El precio total de la venta se fija en Pesos ochenta y dos millones 
doscientos mil ($ 82.200.000), que “La Pastora Sureña S.A.” a pagar en el otorgamiento de la Escritura de Dominio 
por el Municipio de Balcarce a favor de FERGO S.C.A., estableciendo que entre las partes se reservan el derecho de 

desistir la oferta, sin que puedan efectuarse reclamo alguno el caso de que el dólar OFICIAL del Banco de la Nación 
Argentina supere los Pesos Mil Cuatrocientos ($1.400), o disminuya a un valor inferior a Pesos Mil Doscientos 
Cincuenta ($1.250). La posesión del lote se otorgará al momento de abonado el precio total del mismo. Los 
importes que se perciban en concepto de precio total o parcial, se depositarán en las cuentas habilitadas a tal efecto 
por la Municipalidad de Balcarce (artículo 22º inc.